
  

 
Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 
 
 

IL DIRIGENTE 
 

Visto   il D.M. prot. AOOUFGAB n. 851 del 27/10/2017 - "Criteri e parametri per   
  l'assegnazione diretta alle istituzioni scolastiche, nonché per la determinazione delle 
  misure nazionali relative alla missione Istruzione Scolastica, a valere sul Fondo per il 
  funzionamento delle istituzioni scolastiche", nello specifico secondo quanto previsto 
  dall’ art.20, comma 2, lettera a); 
 
Vista   la nota MIUR Prot. AOODGSIP n. 915 del 22 febbraio 2018 avente come oggetto  
  “Potenziamento dell'attività musicale e dell'attività teatrale;  
Visto   l’Avviso pubblico dell’ USR per l’ Umbria prot. AOODRUM n. 5178  10 aprile 2018
  per l’ individuazione della Scuola Polo regionale per il “Potenziamento dell’attività  
  musicale e dell’attività teatrale. Finanziamenti D.M. n. 851/2017 – art.20, comma 2, 
  lettera a)”.Individuazione scuola polo regionale; 
 
Preso atto  delle risultanze delle procedure messe in atto dalla Commissione regionale istituita  
  presso questo ufficio con Decreto Direttoriale n. 349 del 23 maggio 2018. 

 
 

DECRETA 
 

Art.1 – Individuazione della scuola polo regionale 
 
La Scuola Secondaria di I grado “Alighieri- Pascoli” è individuata come Scuola Polo Regionale per 
l'implementazione di laboratori territoriali e di progettualità per lo sviluppo dell'area musicale, coreutica 
e teatrale, relativa ai temi della creatività di cui all'articolo 3 lettera a) del decreto legislativo n. 60 del 
2017. 

Art. 2 – Finanziamento 
 
La nota MIUR prot. AOODGSIP n. 915 del 22 febbraio 2018, assegna all’Umbria 10.695,01 euro che 
saranno destinati alla Scuola Polo Regionale di cui sopra. 
 
 
 

        IL DIRIGENTE  
        Antonella Iunti 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
Dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

MIUR.AOODRUM.Registro Regionale dei decreti direttoriali.0000351.24-05-2018


		2018-05-24T09:52:16+0000
	IUNTI ANTONELLA




